Num. 222

Boletin Oficial de Aragoén 09/11/2020

DEPARTAMENTO DE EDUCACION, CULTURA Y DEPORTE

DECRETO 101/2020, de 28 de octubre, del Gobierno de Aragoén, por el que se otorga el
Premio Chuana Coscujuela.

De conformidad con lo establecido en el Decreto 45/2016, de 19 de abril, del Gobierno de
Aragén, por el que se regula el Premio Chuana Coscujuela, y en la Orden ECD/479/2020, de
1 de junio, por la que se convoca el Premio Chuana Coscujuela 2020; el Jurado constituido al
efecto, reunido el 31 de julio de 2020 y presidido por el Jefe de Servicio de Politica Linguistica,
propuso “donar el Premio Chuana Coscujuela 2020 a Carmen Castan Saura, perque reco-
neixe que ha ubierto mols camins ta amostrar la llengua aragonesa a la Vall de Benas. Tota
una vida contan les maneres de viure, de pensar y tot lo que saben els montafiesos, no solo
ala mainada de la escuela, tamé als que han disfrutau dels llibres que ha escrito y als que han
enteneu millor la nuestra cultura dan els suyos treballs de investigasion, sino tamé els que han
teniu la gran sort de coneixer-la”.

De acuerdo con la propuesta del Jurado, previa deliberacion del Gobierno de Aragén en su
reunion celebrada el dia 28 de octubre de 2020.

DISPONGO:

Articulo Unico. Otorgar el Premio Chuana Coscujuela 2020 a D.2 Carmen Castan Saura,
“porque reconoce que ha abierto muchos caminos para ensefiar la lengua aragonesa en la
Vall de Benas. Toda una vida contando las maneras de vivir, de pensar y todo lo que saben
los montafieses, no solo a los nifios y ninas de la escuela, también a los que han disfrutado
de los libros que ha escrito y a los que han entendido mejor nuestra cultura con sus trabajos
de investigacion, sino también a los que han tenido la gran suerte de conocerla”.

Zaragoza, 28 de octubre de 2020.

El Presidente del Gobierno de Aragon,
JAVIER LAMBAN MONTANES

El Consejero de Educacion,
Cultura y Deporte,
FELIPE FACI LAZARO

25578

csv: BOA20201109016



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	DECRETO 102/2020, de 28 de octubre, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra a D.ª María Jesús Perich Sancho, Jefa de Servicio de Cooperación en el Departamento de Ciudadanía y Derechos Sociales.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 30 de octubre de 2020, de la Directora General de Personal, por la que se convoca procedimiento de nueva baremación de las listas de espera de aspirantes a puestos de trabajo en régimen de interinidad de determinadas especialidades de los Cu
	RESOLUCIÓN de 30 de octubre de 2020, de la Directora General de Personal, por la que se convoca procedimiento de nueva baremación de las listas de espera de aspirantes a puestos de trabajo en régimen de interinidad del Cuerpo de Maestros, en el ámbito de 

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 16 de octubre de 2020, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas básicas de la categoría de Médico de Familia de Aten
	RESOLUCIÓN de 16 de octubre de 2020, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas básicas de la categoría de Odontoestomatólogo en cen
	RESOLUCIÓN de 16 de octubre de 2020, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas básicas de la categoría de Pediatra de Atención Prim
	RESOLUCIÓN de 16 de octubre de 2020, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas de la categoría de Médico de Familia de Atención Pri
	RESOLUCIÓN de 16 de octubre de 2020, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas de la categoría de Pediatra de Atención Primaria en 

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 22 de octubre de 2020, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica ampliación de la lista de espera para cubrir con carácter temporal puestos de trabajo de la Escala de Oficiales de Instalaciones Deportivas de la Universidad de Zara

	AYUNTAMIENTO DE CUARTE DE HUERVA 
	ACUERDO de 21 de octubre de 2020, de la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Cuarte de Huerva, por el que se aprueba la oferta de empleo público para el año 2020.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1060/2020, de 9 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Asociación Provincial de Librerías de Huesca, por el que se concede una subvención para la organización de la Feria de
	ORDEN PRI/1061/2020, de 27 de octubre, por la que se aprueba la Carta de Servicios del Instituto Aragonés de la Mujer. 

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ORDEN VMV/1062/2020, de 27 de octubre, por la que se da publicidad al Acuerdo del Gobierno de Aragón, por la que se otorga el Premio IGEAR 2020 a la excelencia en materia de información geográfica.

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	ORDEN EPE/1063/2020, de 30 de octubre, por la que se convocan para el año 2020 las subvenciones para personas desempleadas pertenecientes a colectivos con especiales dificultades de inserción en el mercado de trabajo y para personas desempleadas con disca

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/1064/2020, de 19 de octubre, por la que se publica el Acuerdo de 14 de octubre de 2020, del Gobierno de Aragón, por el que se fija el índice de distribución de aplicación durante el ejercicio 2020 a las ayudas incluidas en el fondo de acción soc

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	DECRETO 101/2020, de 28 de octubre, del Gobierno de Aragón, por el que se otorga el Premio Chuana Coscujuela.
	RESOLUCIÓN de 22 de octubre de 2020, de la Directora General de Planificación y Equidad, por la que se autoriza la apertura y funcionamiento del Centro Privado de Educación Infantil “Pequeños Genios” de Montañana, Zaragoza.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	DECRETO 103/2020, de 28 de octubre, del Gobierno de Aragón, por el que se acepta la cesión a favor del Instituto Aragonés del Agua, de una parcela situada en el término municipal de Villafranca de Ebro con destino al servicio de depuración de aguas residu



	IV. Administración de Justicia
	TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DE ARAGÓN
	EDICTO del Tribunal Superior Justicia de Aragón, Sala Contencioso-administrativa Sección Primera, en el procedimiento ordinario 361/2020.
	EDICTO del Tribunal Superior Justicia de Aragón, Sala Contencioso-administrativa Sección Primera, en el procedimiento ordinario 367/2020.
	EDICTO del Tribunal Superior de Justicia de Aragón, Sala Contencioso-administrativa, Sección Primera, en el procedimiento ordinario 0000368/2020.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ANUNCIO de requerimiento, de la Subdirección Provincial de Vivienda de Zaragoza, para la justificación del cumplimiento de las condiciones impuestas a los beneficiarios durante 2020 y de la consecución de los objetivos previstos en el acto de concesión de

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	EXTRACTO de la Orden EPE/1063/2020, de 30 de octubre, por la que se convocan para el año 2020 las subvenciones para personas desempleadas pertenecientes a colectivos con especiales dificultades de inserción en el mercado de trabajo y para personas desempl

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Watch-Out Sanigestión, S.L., a celebrar en Binéfar (Huesca).
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente de Teruel, por el que se da publicidad a los resultados de la asamblea de propietarios realizada con fecha 6 de febrero de 2020, en la localidad de Singra, a los efectos de elegir 
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente de Teruel, por el que se da publicidad a los resultados de la asamblea de propietarios realizada con fecha 6 de febrero de 2020, en la localidad de Villafranca del Campo a los efec
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso de bienestar animal en explotaciones ganaderas”, que se celebrará en Almudévar (Huesca), organizado por Inagropec, S.L., conforme a lo establecido por la legislación vi

	AYUNTAMIENTO DE TORRELLAS
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Torrellas, relativo a la aprobación provisional del Plan General de Ordenación Urbana.




